
Contacto

Teléfono 915851520
Correo Electrónico licitaciones@cnmv.es

Dirección Postal

Edison, 4
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 28/22/S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2022 a
las 13:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Nacional del Mercado de Valores
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnmv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piKbOQU6KFY%3D

Objeto del Contrato: servicio de alarma y conferencia, que permita la administración, así como
realización de notificaciones automáticas, alarmas y conferencias telefónicas seguras en la Comisión
Nacional del Mercado de Valores

Valor estimado del contrato 66.528 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.166,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.840 EUR.

Clasificación CPV
64216000 - Servicios de mensajería y de información electrónicas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.cnmv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=piKbOQU6KFY%3D


Lugar

CNMV

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2022 a las 12:15 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

F24 Servicios de Comunicación
NIF B84992155
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.803,4 EUR.

Motivación

Motivación por ser la única oferta y cumplir con los requerimientos del PCAP
Fecha del Acuerdo 28/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario viene obligado a concurrir a la formalización del contrato dentro del plazo de 15 días
hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2022 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2022 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79e32d03-e180-4fed-babd-762f562671b8


Dirección Postal

C/ Edison,4
(28006) Madrid España

documentación administrativa y criterios cuantificables

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

desarrollo de tareas de asistencia presencial para la realización de dos simulacros anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
curso de refresco y actualización, presencial u on-line

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L4vlpwhfBQcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010088805 |  2022-131966 | Wed, 28 Dec 2022 13:00:34:684 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121407995127043296708736144130825914259 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L4vlpwhfBQcSugstABGr5A%3D%3D

